
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA PROVINCIALE (art. 51 L.R. 15/2015)

Deliberazione n. <~. (o &
22 DIC.2015

del

OGGETTO : Differimento all'01.02.2016 della data di entrata in vigore della nuova
struttura organizzativa dell'Ente approvata con deliberazione n 250CG

U C del mese .alleL'anno duemilaquindici il giorno

ore JIM. U ? . nella sede di Palazzo dei Leoni, il Commissario Straordinario Dr. Filippo

ROMANO, con i poteri della Giunta Provinciale, con la partecipazione del Segretario
Avv. M A• •&!+ f*



PREMESSO che, il Presidente della Regione Siciliana, con D.P. n. 542/GAB del 25.08.2015, ha
nominato, il Vice Prefetto, Dr. Filippo Romano, quale Commissario Straordinario presso questo
Ente, con l'attribuzione delle funzioni esercitate dalla ex Provincia Regionale, nelle more
dell'insediamento degli organi di area vasta e, ai sensi dell'ari. 2 della L.R. n. 28 del 12 novembre
2015 che modifica l'art. 51 comma 1 della L.R. n. 15 del 4.8.2015, ha prorogato la gestione
commissariale fino al 30.06.2016;

Vista la L.R. n. 26 del 20.11.2014;

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell'I 1.12.1991 che modifica ed integra l'ordinamento Regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. N.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'ari. 12 della L.R. n. 30 del
23.12.2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile dell'apposito
Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

DELIBERA

APPROVARE la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Commissario Straordinario, Dott. Filippo Romano, stante l'urgenza, dichiara la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12 della L.R. 44/91.

o9 niPI L U I L » .
Messina



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

III DIREZIONE Gestione del Personale e Servizi Informatici
Servizio Organizzazione e Metodo.

Dirigente: Ing. Armando Cappadonia
Responsabile del Servizio: Sebastiano De Salvo

OGGETTO: Differimento ali'1.2.2016 della data di entrata in vigore della nuova
struttura organizzativa dell'Ente approvata con deliberazione n. 250CG.

PROPOSTA

PREMESSO che con deliberazione n. 250 del 26.11.2015 il Commissario straordinario con i
poteri della Giunta provinciale ha approvato il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi dell'Ente;
PRESO ATTO che con la citata delibera n. .250 è stato disposto che la nuova Macrostruttura ed il
relativo Piano della Competenze avrebbero trovato applicazione a decorrere dall' 01/01/2016,
mentre le norme del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi avrebbero avuto
immediata esecutività;
CHE a far data dall'01/01/2016 avrebbero dovuto cessare gli effetti dei conferimenti della titolarità
delle Posizioni Organizzative, attribuita secondo la Macrostruttura approvata con delibera n.55 del
31/12/2013, eventualmente affidate con data di scadenza successiva;
CHE al fine di garantire la continuità dei servizi e Pumformità delle procedure di assegnazione, era
stato dato mandato ai dirigenti di prorogare l'assegnazione degli incarichi in scadenza
antecedentemente al 31.12.2015 sino a tale data;
VISTA la nota del Commissario Straordinario n. 3896 dell'I 1.12.2015, indirizzata al sig. Segretario
Generale con la quale, in considerazione dei tempi ristretti e della complessità degli adempimenti
conseguenti e presupposti al nuovo assetto organizzativo, si ritiene utile differire ali'1.2.2016 la data
di decorrenza della vigenza del nuovo assetto organizzativo definito dalla Macrostruttura approvata
con la delibera n. 250 del 26.11.2015;
VISTO il Regolamento dell'Area delle Posizioni Organizzative della Città Metropolitana
approvato con deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta provinciale n.
262 del 9.12.2015;
RITENUTO, pertanto, opportuno differire ali'1.2.2016 la data di decorrenza della vigenza del
nuovo assetto organizzativo definito dalla Macrostruttura approvata con la delibera n. 250 del
26.11.2015;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
VISTO l'attuale Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi dell'Ente;
VISTO lo Statuto provinciale



SI PROPONE CHE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA
GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di

PRENDERE ATTO di quanto espresso in premessa e che qui si intende riportato.
DISPORRE che la nuova Macrostruttura ed il relativo Piano della Competenze troveranno
applicazione a decorrere dall' 01/02/2016.
DARE MANDATO al Segretario Generale e agli Uffici competenti di predisporre gli atti
consequenziali.
DARE ATTO che a far data dall'01/02/2016 cessano gli effetti dei conferimenti della titolarità
delle Posizioni Organizzative, attribuita secondo la Macrostruttura approvata con delibera n.55 del
31/12/2013, eventualmente affidate con data di scadenza successiva.
DARE MANDATO ai dirigenti, al fine di garantire la continuità dei servizi e runiformità delle
procedure di assegnazione, di prorogare, ove ritenuto opportuno, l'assegnazione degli incarichi in
scadenza antecedentemente al 31.01.2016 sino a tale data;
DARE MANDATO ai Dirigenti delle nuove strutture direzionali di affidare la responsabilità e la
titolarità dei nuovi servizi entro il 15/02/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Organizzazione e Metodo
Sebastiano DE SAÌ\V< "

IL DIRIGI Direzione
ADONIA

Messina, lì 4 £ /£



PARERE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

A ,OJ^.A lu—XJ

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addì

PARERE DI REGOLARITÀ9 CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di deliberazione.

Addì

T DIR. SERVICI FINAN2IAHI
UFFICIO IMPEGNI

VISTO PRESO NOI/
ILRAQI ERALE

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L. 142790, si attesta la copertura finanziaria della superiore

spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE



Letto, confermato e sottoscrìtto.

Il Coi

«lano)

lì Presente atto è pubblicato all'Albo

il giorno

II Responsabile

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

dal al

conn. Registro Pubblicazioni

II Responsabile

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

Che la presente deliberazione pubblicata all'Albo dell'Ente il
quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

e per
sono stati prodotti, allUfrìcio preposto, reclami,

EL SEGRETARIO GENERALE

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(L.R. n. 15 del 04.08.2015)

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 12 della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e

successive modifiche.

7 O/

POTETTI

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


